



Kære forældre til kommende skolestartere

Velkommen til SFO Thorvald!

Dette er en velkomstfolder med informationer vedrørende jeres barns opstart.

Vi kalder perioden fra første maj og frem til skolernes sommerferie for *majperioden*, og det er den I kan læse mere om i denne folder.

I kunne måske have ønsket jer denne information tidligere, men det er først nu faldet på plads hvilke børn der skal gå på hvilke skoler. Det er et større puslespil hvor mange ting først falder på plads i sidste øjeblik. Jeg har sendt info til jer så hurtigt som muligt.

I vil opleve at det samme vil være gældende i forhold til udmeldingen fra vores side omkring grupper og voksne der er tilknyttet i majperioden. Vi skal først nu til at lære mere om børnene der starter, og kan derfor ikke lave basisgrupperne endnu. I vil senest på informationsaftenen få besked om hvilken gruppe jeres barn er tilknyttet i majperioden. Kan man ikke komme til informationsaftenen, vil man få besked dagen efter på AULA. Vi arbejder så hurtigt og grundigt, som vi kan.

Indtil da håber jeg I vil finde indholdet i denne velkomstfolder oplysende og relevant.

Folderen indeholder:

- Et brev til jeres barn - som det er meningen, at I skal læse højt
- Introduktion til SFO Thorvald
- Info om maj-perioden
- Info om første dag
- Praktiske informationer og vigtige datoer

Onsdag d. 23. april og fredag d. 25. april inviterer vi til åbent hus. Vi mødes ved indskolingens indgang kl. 15.30. I vil få en kort rundvisning, og vi opfordrer derfor til at man gemmer sine spørgsmål til informationsaftenen. I er efterfølgende velkomne til selv at gå rundt og se nærmere på omgivelserne, og hilse på andre børn og voksne. Passer tidspunktet ikke, er I også velkomne til selv at komme på besøg de to eftermiddage.

Husk vores **informationsaften for forældre torsdag d. 24. april kl. 17-19.** Vi mødes i multisalens byg. A, hvor I kan møde nogle af de voksne der skal tage imod jeres barn, og høre mere om opstarten.

SFOen holder sommerferielukket uge 28, 29, 30, 31. Kommunen tilbyder fælles sommer SFO på Lindevangsskolen, for dem der har brug for pasning i de uger. I vil modtage separat information om tilmelding m.m.

Såfremt I har spørgsmål, er I velkomne til at ringe til mig på 28980610, eller skrive en besked på Aula eller ktba01@frederiksberg.dk

Vi glæder os til at tage imod jer og jeres børn **torsdag d. 1. maj 2025 kl. 10.00**

Med venlig hilsen

Kathe Thiemer Bangsholt

Konstitueret SFO-leder, Skolen ved Bülowsvej

Besked til dit barn

Kære dig 😊

Nu skal du snart begynde i SFO Thorvald sammen med en masse andre børn.

Nogen kender du måske allerede, men du vil helt sikkert også få en masse nye venner. Du starter sammen med omkring 95 børn, så der er nok at vælge imellem.

Den første dag er torsdag d. 1. maj, og det bliver en festdag!

En masse nye søde voksne, vil tage godt imod dig og din familie. Det er de voksne, der skal være sammen med dig, og alle de andre nye børn frem til sommerferien. Nogle af de voksne skal du endda være sammen med helt op i 3. klasse.

Indtil vi holder sommerferie, skal du lære din nye SFO at kende.

Du skal lære, hvor du kan gå på toilettet, hvor du spiser din madpakke, hvor du kan lege med dine kammerater - både inde og ude i skolegården, og meget, meget mere.

De voksne vil lære dig nye lege, hjælpe dig med at få nye venner, stille dig sjove opgaver, lære dig at række hånden op, vente på tur og tage dig med på tur. Alt det du lærer er godt at kunne, når du starter i "rigtig" skole efter sommerferien.

Måske kan du allerede mange af tingene, fordi du har gået i børnehave, og det du ikke kan, skal du nok få lært. Vi hjælper dig.

Hvis du ikke når at lære alle tingene inden ferien, så gør det ikke noget. Så lærer du det bare, når du starter i 0. klasse efter sommerferien, hvor du også kommer til at få en børnehaveklasselærer. Det kan du godt glæde dig til. De er nemlig rigtig søde!

Vi glæder os rigtig meget til, at du skal være en del af vores dejlige skole og SFO.

Vi ses!

Kærlig hilsen alle de voksne på SFO Thorvald 😊

Kære forældre

Jeres barn skal begynde på SFO Thorvald sammen med omkring 95 andre spændte børn. Vi glæder os til at byde både dit barn og jer forældre **velkommen torsdag d. 1.maj kl. 10.00**. Vi har gjort os umage med at planlægge en majperiode der giver en god og tryk opstart på SFO Thorvald. I det følgende får I en række nyttige oplysninger om den første tid og vigtige datoer til kalenderen.

Generelt om SFO Thorvald

SFO Thorvald deler lokaler med indskoling (0. – 3. årgang) i bygning A på Skolen ved Bülowvej. Bygningen har fire etager og vi er organiseret så der er en årgang på hver etage.

På SFO Thorvald vægter vi bl.a. nærvær og fællesskab.

Nærvær i form af den trygge base på en etage med kendte voksne, kammerater, rutiner og omgivelser. Men også i form af den nære relation til de voksne, der vil følge børnene gennem hele deres tid i SFO og indskoling. Dette gælder både i forhold til børn og forældresamarbejdet.

Vi arbejder som skole og SFO målrettet på at skabe deltagelsesmuligheder for alle. Derfor arbejder vi med at udvikle og sikre mange forskellige fællesskaber, så alle kan føle de hører til og er vigtige. For det gør og er man!

De organisatoriske og overordnede fællesskaber kan være majperiodens basisgruppe, den kommende klasse, den samlede årgang, indskoling og den samlede skole. I disse fællesskaber, kan der sagtens være mange andre fællesskaber i hverdagen. F.eks. på fodboldbanen, i dukkekrogen, hos kaninerne, omkring krea-bordet, i læsehjørnet eller i puderummet eller hulerne gemt i buskene i gården.

På SFO'en tilbydes planlagte aktiviteter som man kan finde tryk i, men der værnes også om børnenes frie leg. Legen danner ramme for børnenes etablering af venskaber, samt bearbejdning af oplevelser, eksperimenter og fantasi. Mange af de planlagte aktiviteter der tilbydes vil derfor udspringe af og videreudvikle på børnenes egne interesser og fællesskaber.

Læs mere om SFO Thorvald på vores hjemmeside [SFO Thorvald](#)

Om at begynde på SFO

De fleste børn ser frem til at begynde i SFO/skole. Nogle har ældre søskende på skolen og føler sig allerede "hjemme", mens andre er mere forsigtige, da alt er nyt.

Lige meget hvad er det et stort skifte for at barn at gå fra børnehave til SFO. Børnene har selv, og bliver mødt med mange forventninger og fortællinger om, hvad det vil sige at begynde i SFO/skole. Det kan være en overvældende oplevelse, med mange nye indtryk, relationer og aktiviteter at forholde sig til. Bliv derfor ikke overrasket eller frustreret hvis jeres barn ikke reagerer som forventet eller pludselig falder i søvn henover aftensmaden. Det tager tid at vænne sig til alt det nye, men det skal nok komme og vi hjælper naturligvis på vej.

Vores vigtigste fokus og mål for maj-perioden er:

- At børnene bliver trygge og glade for deres nye hverdag på SFO Thorvald
- At børnenes nysgerrighed og udvikling styrkes gennem sjove, udfordrende og spændende aktiviteter
- At børnene lærer andre børn at kende, og udvikler gode relationer til både børn og voksne
- At bygge bro til skolestarten på den anden side af sommerferien, ved at introducere børnehaveklasselærerne samt faste genkendelige rutiner og strukturer, der går igen når man starter i 0. klasse.
- At I som forældre oplever en god og konstruktiv dialog med de ansatte omkring jeres barns trivsel og udvikling, så der etableres et godt samarbejde fra start

Fra den første dag, og resten af majperioden, vil børnene være delt ind i basisgrupper (Ild, Vand, Luft og Jord). Vi vil i løbet af maj-perioden observere hvordan grupperne fungerer, og lave eventuelle ændringer, så der skabes fire klasser der er så harmoniske og undervisningsparate som muligt. Ændringer vil altid ske i samarbejde med jer forældre. Den gruppe man starter i er altså ikke nødvendigvis den klasse man ender med at gå i. De endelige klasse meldes ud lige op til sommerferien. Dette kan I høre mere om på infoaftenen.

Den første tid er majbørnene kun på deres egen etage eller i gården. Der skal være ro og plads til at vænne sig til det nye og nære samt at danne nye relationer til både børn og voksne. Efter den første tid må de, som de andre børn på SFOen, være i hele huset om eftermiddagen.

HUSK! I majperioden er mødetiden senest kl. 9.30

Samarbejde

For at kunne sikre den bedst mulige start for børn og jer forældre, afholdes der i nogle tilfælde overleveringssamtaler med børnehaverne inden opstart. Det er børnehaverne der vurderer behovet og tager initiativ til disse samtaler, og det foregår altid efter aftale og i samarbejde med jer forældre. Har I ikke hørt noget, skal I ikke foretage jer yderligere.

I det daglige er vi afhængige af at I forældre fortæller hvis det er noget vi skal være opmærksomme på i forhold til jeres barns trivsel. Det kan f.eks. være ændring i familieforhold, alvorlig sygdom eller lignende, som jeres barn har været påvirket af. Derudover er det også vigtigt at I tager kontakt til os, hvis jeres barn giver udtryk for utryghed, har svært ved at danne nye relationer eller reagerer lidt for voldsomt hjemme.

Vi tager selvfølgelig også fat i jer, hvis vi oplever situationer, hvor der er behov for at vi sammen finder løsninger på, hvordan vi hjælper bedst muligt.

Det kan være svært at fange en voksen til en længere snak i hverdagen, men I kan altid skrive til de voksne på AULA. Meget kan løses på den vis, og ellers kan der aftales tid for en samtale, der passer begge parter.

I vil hver fredag i majperioden modtage et nyhedsbrev der gør status på ugen der gik, og præsenterer ugen der kommer. På den måde kan I både følge med, og forberede jeres barn på den kommende uges aktiviteter.

Aflevering / afhentning

Når I møder ind om morgenen skal overtøj og sko sættes i garderoben. Man skal tjekke sig ind på AULA, lave et navneskilt og sige godmorgen til en af de voksne.

I forhold til aflevering af jeres barn er det vigtigt, at I tager fat i en voksen, hvis barnet har svært ved afskeden med jer. De voksne kan være beskæftiget med andre børn/aktiviteter, som gør at de ikke er opmærksomme på jeres situation og behov for hjælp.

Ved afhentningen er det vigtigt, at jeres barn får ryddet op efter sig og sagt farvel til den voksne, som vi kalder "Kaptajnen", og derefter tjekker sig ud på Aula.

Program for den første dag på SFO Thorvald

Første dag er torsdag den 1. maj 2025, og er en kort dag.

Alle børnene møder ind fra kløkken 10.00 – 11.00.

I vil modtage separat invitation hvor det også fremgår hvilken basisgruppe jeres barn er tilknyttet.

Vi mødes i gården og går fælles op i basisrummene. Her præsenterer de voksne sig, og vi siger på gensyn til forældrene, der går ned i gården til en snak med de andre medforældre og SFOlederen. Imens forbereder børnene en overraskelse, som de kommer ned i gården og viser jer kl. 10.50.

Kl. 11.00 siger vi farvel og på gensyn til dem der går tidlig hjem. Hvis barnet bliver lidt længere i SFO'en skal de krydses ind og huske madpakke. Der er ikke lagt op til at forældre bliver længe sammen med deres børn.

Rutiner i majperioden

Som majbarn indgår man i en basisgruppe. Hver gruppe har deres eget basislokale. Grupperne dannes ud fra den viden vi har om børnene på forhånd, bl.a. køn, alder, børnehave og særlige behov. Der er derfor tale om midlertidige grupper, og de endelige klasser meldes ud lige op til sommerferien.

For at give børn og voksne mulighed for at lære hinanden at kende, arbejder basisgrupperne sammen på kryds og tværs i løbet af majperioden.

Børnene vil i løbet af dagen være ude i skolegården flere gange om dagen. Vi er ude i alt slags vejr,

så husk passende tøj samt skiftetøj.

Dagsrytme i majperioden

Kl. 7 - 8	MorgenSFO for alle indskolingens børn. Har I mulighed for det, anbefales I at aflevere efter 8.00 eller senere, dog senest 9.30.
Kl. 8 - 9.30	Fri leg mens alle børn og voksne møder ind. Alle maj-børn SKAL være mødt ind og have sagt farvel kl. 9.30, da aktiviteterne starter.
Kl. 9.30 - 10.00	Morgensamling og mini-mad i basisgrupper.
Kl. 10.00 - 11.40	Pædagogisk aktivitet
Kl. 11.40 - 12.10	Forberede og spise frokost
Kl. 12.10 – 12.50	Frikvarter – alle er ude
Kl. 13.35 – 17.00 (fredag kl. 16.30)	SFO-tid for maj-børn og de andre årgange

Kalender for maj-perioden

Den første tid gennemføres et introforløb for alle basisgrupper. Børnene vises rundt ude og inde og lærer omgivelser og regler at kende.

De skal bl.a. møde "trolden Thorvald", som er en trætrold vi sætter i vinduet ud mod gården. Er trolden i vinduet, må man IKKE gå ind, men er den væk, må man gerne. Sådan har vi mange små regler, der skal læres og overholdes.

Vi skal også lave muleposer til skifte- og regntøj, lege navnelege og i det hele taget bare lære hinanden at kende.

Derudover arbejder vi i perioden med emner som:

- Bevægelse og trivsel
- Kreativitet
- Skole- og legegrupper
- Udeliv og natur
- Konstruktion og samarbejde
- Og meget mere

I uge 26 markerer vi afslutningen af majperioden med en bamsefest.

I uge 27 har alle lærerne og større børn fri fra skole, så i denne uge er der sommerSFO på Thorvald. Her er hverdagen lidt anderledes end i majperioden. Det får I mere info om, når vi nærmer os.

Hvordan kan I som forældre hjælpe jeres barn til en god SFO/skolestart?

- Vis og fortæl jeres barn, at du/I har tiltro til, at barnet kan klare det nye, som det står overfor.
- Mind jeres barn om, at vedkommende selvfølgelig ikke har lært at læse, fået nye venner, mestre fodboldbanen mv. efter en uge, men at de nok skal få det lært.
- Opfordrer jeres barn til at opsøge en voksen i SFO'en, hvis der er noget der er svært. De voksne vil gerne hjælpe, men kan ikke gøre det, hvis de ikke ved der er brug for det.
- Bak op om SFOens regler og rutiner
- Tag kontakt til de voksne, hvis I er i tvivl om noget eller har brug for en snak
- Vi opfordrer til, at man i den udstrækning det er muligt, giver børnene lidt korte dage og særligt i starten. Selvom børnene trives godt i deres nye hverdag, kan det være overvældende og noget de bruger rigtig mange kræfter på.

Klasedannelse

Som tidligere nævnt bruger vi majperioden til at blive klogere på de enkelte børn, dynamikker m.m. Den viden bruger vi til at danne de endelige klasser. Nogle år har vi byttet rundt på en del børn, andre gange ganske få. Det er ikke til at vide på forhånd. Alle ændringer i basisgrupperne tager udgangspunkt i pædagogiske overvejelser om bl.a. trivsel, relationer, gruppedynamikker og særlige behov.

I vil alle modtage besked om, hvilken klasse jeres barn skal gå i, samt hvilken lærer og skolepædagog der er tilknyttet, senest i uge 26.

Personale

Der er fire primærvoksne tilknyttet basisgrupperne i maj. Disse følger som udgangspunkt årgangen til og med 3. klasse. De vil være en del af både skole og SFO-tid.

I maj-perioden har hver basisgruppe en primærvoksen samt 2-3 andre faste voksne tilknyttet om formiddagen. Det er kun de primærvoksne der bliver på mørkegrøn om eftermiddagen, da de andre er tilknyttet andre årgange. Derudover får vi hjælp af andre pædagogiske medarbejdere fra huset om formiddagen.

I filen vedhæftet samme mail som velkomstfolderen, kan I se hvilke pædagoger der vil være primærpædagoger på årgangen med de kommende skolestartere.

Kommunikation

- Ud over den daglige kontakt til jer forældre foregår næsten al kommunikation på AULA.

- I maj-perioden sendes nyhedsbrev ud hver fredag
- Man kan i nødstilfælde ringe til os på etagen på tlf. 28 98 06 02
- Er dit barn syg eller holder fri, så skal i notere det i komme/gå på aula. I vil modtage info om hvordan.

Praktisk - børnene skal dagligt medbringe følgende:

- Mini-mad - en formiddagssnack der med fordel kan være et stykke frugt, knækbrød eller lignende. Mini mad spiser vi til samlingen kl. 9.30
- En madpakke og en drikkedunk til frokost
- En mindre taske. Man må gerne have penalhus med, men vi har også materialer på SFOen, hvis man vil gemme penalhuset til skolestart.

Skolemælk

Vi anbefaler, at I først bestiller skolemælk efter august måned.

Garderobe

Husk regntøj og skiftetøj, da vi er ude i al slags vejr. SFOen har IKKE ekstra skiftetøj, og det er ikke rart at skulle låne af andre eller finde ting der ikke passer eller er rene i glemmekasserne.

Forsvundet tøj kan man være heldig at finde i glemmekassen ved hoveddøren overfor multisalen eller den der står på etagen – husk navn i alt tøj!

Åbningstid og ferie:

Vi holder åbent fra 07.00 - 17.00 og fredage til 16.30.

Lukkedage og uger:

- Uge 28, 29, 30, 31
- Dagene mellem jul og nytår
- Dagen efter Kr. Himmelfart
- Grundlovsdag (OBS! Skolefri dagen efter i 2025, men SFOen har åbent)
- 3 dage op til påske

Kommunen tilbyder fælles ferieSFO i sommerferien og dagene op til påske. I vil modtage mere info om tilmelding og vilkår.

Markedsdag

Onsdag d. 4. juni 2025 afholder skolen markedsdag. Det er en dag hvor vi fejrer det store fællesskab på hele skolen. I vil modtage mere info, når vi nærmer os, men I opfordres allerede nu til at sætte X i kalenderen og hente tidligt den dag, da der er fuld gang i den fra middagstid, og vi ikke har mulighed for at deltage i det med så mange børn.

Afrunding

Vi glæder os til at tage imod jeres børn og jer, og ser frem til et godt samarbejde i årene der kommer.

Endnu engang velkommen til SFO Thorvald og skolen ved Bülowvej!

Med venlig hilsen alle os på Thorvald 😊